ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 101/2019.                                                               Em, 11 de março de 2019.

SOLICITA AO EXM° SR PREFEITO DE CABO FRIO,

PARA QUE ATRAVÉS DE ATO EXECUTIVO, FAÇA A

LIMPEZA DA PRAÇA DA IGREJA DE SÃO PEDRO

LOCALIZADA NO BAIRRO PRAIA DO SIQUEIRA.

Exmo.  Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando à capina com a máquina Patrol para retirada de matos e espinhos ao redor

da Praça e da beira da Lagoa da Praia do Siqueira.

Sala das Sessões, 11 de março de 2019.

Vagne Azevedo Simão

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

  A presente indicação visa requerer à capina da Praça da Igreja de São Pedro no Bairro

Praia do Siqueira, localizada ao lado da Lagoa, aonde se encontra cheia de espinhos

dificultando a locomoção e lazer dos moradores.